

**فروش محصولات سایپا ویژه سالروز
آزادسازی خرمشهر**

سایپا به مناسبت قرار رسیدن سساروز آزاد سازی خوشه‌های فروش برخی از محصولات خود به صورت اینترنتی می‌کند به گزارش خبرگزاری مهر، گروه خودرو سازی سایپا به مناسبت قرار رسیدن سساروز آزاد ماه، سساروز آزاد سازی خوشه‌های فروش را در راستای پاسخگویی به درخواست مشتریان از ساعت ۱۰ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۹ فروش برخی محصولات خود را به صورت اینترنتی انجام دهد. بر این اساس هموطنان می‌توانند از تاریخ مذکور با مراجعه به سایت فروش اینترنتی محصولات گروه خودرو سازی سایپا <https://saipa.iranecar.com> نسبت به ثبت سفارش اقدام نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان پیش از اقدام به ثبت نام، شرایط عمومی و اختصاصی طرح از به وقت مطالعه کنند.

**تاکید وزرای ایران و چین بر تسریع
اجرای توافق ۲۵ ساله**

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات که با دعوت رسمی همتای چینی به یک سفر کرده است، می‌گوید: «اینگت» و صنعت و فناوری اطلاعات چین (MIIT) دیدار و دربار سه‌ماهه‌ای تقویت همکاری‌های فناوریانه میان دو کشور گفت‌وگوهای کرد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، در این نشست طرفین بر گسترش همکاری‌های دو جانبه بهره‌وری در زمینه‌های صنعتی، هوشمندسازی صنایع، توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و آموزش نیروی انسانی تأکید کردند. هاشمی در این دیدار، جمهوری خلق چین را «شریک و متحدی راهبردی» برای جمهوری اسلامی ایران توصیف و با اشاره به دیدار اخیر روسای مجامع دو کشور در کاران روسیه، بر اهمیت تقویت روابط دو جانبه تأکید کرد.

وزير نفت:

برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین نداریم

وزیر نفت با تأکید بر اینکه برنامهای برای افزایش قیمت بنزین در دستور کار نیست، توضیحاتی درباره پاک‌نژاد در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به پرسشی درباره افزایش قیمت بنزین، تصریح کرد: مصفوعا برنامهای در این زمینه وجود ندارد. وی افزود: که میزان واردات و قیمت تمام‌شده آن منهای قیمت‌گذاری خواهد شد.

آغاز خرید حمایتی گوشت گوساله منجمد از هفته آینده

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور از آغاز قطعی خرید حمایتی گوشت گوساله منجمد از هفته آینده خبر داد و گفت: نرخ خرید حمایتی هر کیلو گوشت گوساله منجمد از تولیدکنندگان ۴۶۰ هزار تومان تصویب شده است. «قیمت سلاهی» در گفت و گو با ریاست و ضعیف خایر کالاهای راهبردی را مطلوب دانست و افزود: براساس صصه (دیبستهام ماه شوری ایستاده) محصولات کشاورزی، نرخ خرید حمایتی هر کیلو گوشت گوساله منجمد بندهی پنج تنی ۴۶۰ هزار تومان تصویب شده است، و یادآور شد: میزان خرید حمایتی گوشت گوساله در استان توسط معاونت امور دام وزارت جهاد کشاورزی تعیین و ابلاغ خواهد شد. سلاهی این اقدام را با هدف حمایت از تولیدکنندگان داخلی دانست و یادآور شد: پیش از این نرخ متوسط خرید حمایتی برای هر کیلو گرم گوشت گوساله پنج تنه ۴۲۰ هزار تومان بود که به مبلغ ۲۵۰ هزار تومان در مصرف منجمد عرضه می شد.

نسل فردا گزارش می دهد؛

۲ نکته در مورد یک خبر خوش نفتی از دریای خزر



حوزه به نوعی می‌تواند به مثابه حراست از حقوق ملی ایرانیان نیز ادراک شود. به هر حال، ایران نیز از دریای خزر و منابع آن بهره‌مند است و نباید نسبت به این مسأله بی‌تفاوت باشد. کشور دوم که باید به فعال سازی میدانی انرژی کشورها در دریای خزر، ایران می‌تواند تاحد زیادی منابع خود در حوزه نفت و گاز را متنوع کند. اکنون اغلب میدانی انرژی ایران در استان خوزستان و خلیج فارس قرار دارند، این در حالی است که اغلب میدانی انرژی دریای خزر نیز فعال هستند، این مسأله می‌تواند

فعال شدن ایران در حوزه استخراج نفت و گاز از میادین انرژی مستقر دریای خزر سبب خواهد شد تا تهران بتواند بسترهای مساعدی را برای صادرات انرژی به دیگر مناطق دنیا نظیر چین با اروپا نیز بیابد

«آهایی که مشابه داخلی دارند، از تخصیص نمی‌یابد و این سیاست همچنان با قانون فزون بر برنامه هفتم توسعه در تیرماه سال گذشته، دوره اجرتی برنامه ششم و برنامه هفتم برپا می‌کشد، تبعات حقوقی و اجرایی است‌شده‌ای به همراه دارد.»

سعيدة اسکندري / گروه اقتصاد
news@naslefarda.net

به تازگی شاهد انتشار یک خبر خوش برای صنعت نفت کشورمان بوده ایم. در این راستا، مدیر عامل شرکت نفت خزر با اعلام آغاز دوباره فعالیت های اکتشافی

موفقه گفته است: «پارگشت به حفاری در آه‌های عمیق خزر نیز در دستور کار قرار دارد و سکوی نیمه شناوری که از سال ۱۳۹۶ به طور کامل آماده شده بود، پس از اتمام تعمیرات لازم، به مدار عملیاتی می‌گردد. محسن که کار نژاد وزیر نفت ایران نیز در موضع گیری تأکید کرده که در صورت موفقیت آمیز بودن عملیات اکتشافی در دای خزر، این مساله موجب شد تا خیال قابل تأکید توپچی، از نری به ذخایر انرژی کشور اضافه شود. وزیر نفت و وزیر امور خارجه نیز در جریان حال، وزارت نفت برنامه ریزی جدی تری را نیز برای عملیات های اکتشافی در بخش های عمیق تر دای خزر در راه می بردند. دستور کار قرار خواهد داد. این خبر به زعم بسیاری از کارشناسان و تحلیل گران حوزه نفت کشورمان، می تواند سرآغاز یک تحول بسیار مثبت برای صنعت نفت و آراوری ایران باشد. از سرگیری فعالیت های اکتشافی ایران در دای خزر، از منظر اقدامی راهبردی و معناتاری است. اول اینکه بهره ریزی منابع انرژی در دای خزر

یادداشت

**فروش اوراق با مجوز سران
قوا، شامل برانگیز است**

در سال ۱۴۰۳ دولت جمهوری اسلامی ایران مجموعاً ۵۱۷ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان اوراق مالی اسلامی منتشر کرده که از این میان، ۴۹۷ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان به فروش رفته و با تخصیص یافته است. اما آنچه در این میان نگران کننده و محل پرسش جدی است، آن است که بیش از ۵۱ درصد این مبلغ، معادل ۲۵۴ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان، نه با اتکاء به قانون بوده، بلکه صرفاً بر اساس مجوز سران سه قوه صورت گرفته است.

حال سؤال بنیادین اینجاست که، کدام ضرورت، فوریت یا بحران ملی اقتضاء می‌کند که فرتاهندهای مکرر از سران کشور، خارج از فرآیندهای مربوط به سراج و بدون اطلاع دقیق افکار عمومی، چنین تصمیمی را اتخاذ کند؟ مطابق اصل ۱۱۰ قانون اساسی، رهبری معظم نظام تنها در شرایط خاص و حساس، اختیارات محدودی را برای اتخاذ تصمیم در امور فوق العاده به این کمیته واگذار کرده‌اند.

اما تأمین مالی جاری دولت از طریق فروش اوراق مشارکت، نه بران زاده بوده، نه موضوعی استثنائی است. این روند سه دهه در خارج چوب قانون بودجه به صورت رایج پیگیری می شود و از قضا تجاری قانونی آن کاملاً مشخص و شفاف است و اما یک پرسش مهم دیگر به مطرح است که، آیا ورود سران سه قوه به چنین موضوعات اجرائی و تکنیکی، خارج از شأن و جایگاه عالی ترین مسئولان کشور نیست و موجب تقلیل ان جایگاه و تشویر اعتماد عمومی نمی شود؟

جای تردید نیست که این سطح از مداخله فرافاقونی، زمینه‌ساز رانت، ویژه‌خواری، و خلع بد عملی نهادهای تخصصی و نظارتی نظیر مجلس شورای اسلامی، بانک مرکزی، وزارت اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه و سایر سازمان‌ها و نهادها و ارگان‌های ذی‌مدخل است.

مجلس، با آن همه کمیسرین، هیئت تطبیق، دیوان محاسبات و ابزارهای نظارتی که جایگاهی خواهد داشت اگر به‌سادگی از روتین تأمین مالی کشور کنار گذاشته شود؟ اگر مجلس صرفاً ناظر اجرای تصمیمات غیرقانونی شود، دیگر چه معنایی برای تفکیک قوا باقی خواهد ماند؟ این وضعیت، نه تنها قابل تأمل دیده می‌شده، بلکه منطق حکمرانی عقلانی شده، و شفاف نیز به حاشیه رانده شده است. نهادهای قانونی کشور به جای آنکه با اتکاد به ظرفیت‌های قانونی خود اداره می‌شوند، به ظرفیت‌های غیر رسمی و غیر شفاف هدایت می‌شوند. این روند، در بلندمدت، منجر به تعصیف ساختار دولت، تا کارآمدی سیاست‌های مالی، و بی‌اعتمادی عمومی خواهد شد.

دولت می‌بایست، در تأمین مالی خود، ابتدا از سازوکارهای رسمی و قانونی همچون اوراق درون‌سالی، اعتبار الکترونیکی یا افزایش نقدشوندگی، با پرداخت مستقیم به ذی‌نفع استفاده، از طریق حواله‌های صادر شده استفاده کند.

تنها در صورت ضرورت واقعی و پس از طی فرآیند شفاف در مجلس، به سراغ روش‌های مکمل تأمین منابع مالی برود. کمیته سرنان قوانین باید صرفاً در شرایط خاص و با اذن صریح رهبری، از هم در موضوعات اضطراری و نه جاری، ورود کند.

در غیر این صورت، باید صادقانه گفت که این مسیر، به اسام مدیریت بحران، نه انحلال تدریجی نهادهای قانونی کشور منتهی می‌شود. اگر قرار است سران سه قوه در هر امر مالی و اجرایی دخالت مستقیم نکنند، بازو و روتی به وجود مجلس، سازمان برنامه و بودجه، یا بانک مرکزی و دیگر نهادها باقی می‌ماند؛

احترام به قانون، بازگشت به عقلانیت نهادی، و حفظ اصول بنیادین نظام، از جمله اصل تفکیک قوا، خواسته‌ای نیست که بتوان آن را نادیده گرفت. اگر امروز در برابر این دخالت‌ها سکوت شود، فردا دیگر چیزی از ساختار قانونی و نظم نهادی کشور باقی نخواهد ماند.

دکتر غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی،
پژوهشگر حوزه اقتصاد

گفت و گو

ارز و آینده

در هفته‌های گذشته، بازار ارز ایران با نوسانات قابل توجهی مواجه شد، نوساناتی که عمدتاً ریشه در تحولات سیاسی به ویژه مذاکرات با آمریکا داشته‌اند و در این میان اینکه نرخ تعادلی ارز در چه سطحی تثبیت می‌شود به جمع بندی مسئولین، نخبگان و صاحب نظران اقتصادی وابسته

نسل فردا / گروه اقتصاد
news@naslefarda.net

دو سناریو متفاوت در مورد آینده نرخ ارز

کارمان نداری یک اقتصاد دان است و در گفتگوی اختصاصی با اسلر برداشت: این مذاکرات باعث شده دو سناریو متفاوت در مورد آینده نرخ ارز مطرح شود. سناریو نخست مبتنی بر این است که رسیدن گفتگوی بین ایران و آمریکا است. اگر این مذاکرات به نتیجه نرسد و توافقی حاصل نشود، بار دیگر نرخ ارز روند صعودی به خود خواهد گرفت و مهار و کنترل آن سخت و بازار خارج قیاس پیش می‌آید. با این‌حال، اگر مذاکرات به نتیجه دست پیدا نکند، بازار ارز از مواجهه غیرعادی پیش رو، ترسیدنی‌تر شدن و به‌طور کلی جهش در نرخ ارز ایجاد می‌کند. اینکه عدد نرخ ارز به کدام سمت حرکت می‌کند، واقعاً غیرقابل پیش‌بینی است و در مورد آن نمی‌توان با قطعیت صحبت کرد. لذا در صورت عدم توافق، بازار از وضعیت قابل قبولی نخواهد داشت و نرخ نیز مسیر افزایشی پیدا خواهد کرد. وی افزود: سناریو دوم، شامل پیشرفت مذاکرات و امضا توافق‌نامه بین دو کشور است. بازار از تحت تأثیر کمیت توافق (توافق موردی با همه جانبه و لغو کامل تحریم‌ها و عادی سازی روابط تجاری) قرار خواهد گرفت. اینصفا معامله می‌تواند شوک روانی قابل ملاحظه‌ای به بازار ارز که به‌کاهش می‌شود ارزش از روند کاهش شدید داشته باشد.

اثرات مثبت در اقتصاد کشور

وی یاد آور شد: سول کلیدی این است که بعد از امضای توافق، که امکان تسهیل نرخ ارز برای حاکمیت تسهیل می شود، در این شرایط، نرخ ارز مطلوب و تعادلی برای اقتصاد ایران چه نرخ است؟ نرخ ارز مطلوب و تعادلی نرخ است که می تواند اثر مثبت در اقتصاد کشور پیدا آورد و در مجموع تاثیر مثبت آن از اثر مثبت آن بیشتر نیست. نرخ ارز مطلوب باید بین ۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان تثبیت شود. نرخ ارز است که روند کاهش نرخ ارز را تا حدودی به صادرات کشور وارد می کند؛ اما از سوی دیگر، نرخ ارز بالا عموم مردم را تحت فشار قرار می دهد. در حقیقت نرخ ارز بین ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان می تواند موجب کاهش قابل ملاحظه نرخ تورم، افزایش دستمزد واقعی بر حسب دلار، تقویت انگیزه نیروی کار و مانع از مهاجرت نیروی انسانی متخصص شود و همچنین، به بازسازی و نوسازی صنایع از طریق واردات تکنولوژی و ماشین آلات جدید کمک می کند.

احتکار کنندگان ارز تمایلی به کاهش ارزش ارز ندارند

ندری ادامه داد: بنابراین کاهش نرخ ارز مزیت‌های قابل توجهی به همراه دارد. با این همه، دو گروه صادرکنندگان کالاها و خدمات و احکاک کنندگان ارز، خواهان روند کاهش نرخ ارز نیستند. احکاک کنندگان ارز با سفته بانان این افراد را در منظور انجام فعالیت تجاری خریداری نمی‌کنند؛ بلکه با پیش‌بینی افزایش قیمت ارز و انگیزه سود ارامند، مقدار قابل توجهی از احکاک را می‌فروشند. حصول نتیجه برای این افراد، اگر منجر به کاهش قابل ملاحظه نرخ ارز شود، شاید خوشایند نباشد. در واقع، احکاک کنندگان ارز از تمایلی به کاهش ارزش ارز ندارند. اگر قرار دادی امضا شود این گروه به مسئولیتی در ربط فشار وارد خواهند کرد که کاهش نرخ ارز قابل توجه نباشد. بنابراین، میزان کاهش نرخ ارز، به میزان قدرت و نفوذ سیاسی احکاک کنندگان ارز بستگی دارد. لازم به ذکر است که متأسفانه، در اقتصاد سیاسی ایران، عامل تعیین کننده هزینه و منفعت اقتصادی حاصل از کاهش نرخ ارز نیست؛ بلکه عامل اصلی در تعادل اقتصادی-اجتماعی، هزینه و منفعت گروه‌های ذی نفوذ است.

اقتصاد نباید صرفاً بر پایه منافع صادرکنندگان تعریف شود

وی ادامه داد: احکام کنندگان از رخا روند کاهش رخا از منظر خواننده شد. در این شرایط بعد از اعضای توافق آنها به مسئولان وارد خواهند کرد که رخا کاهش قابل ملاحظه ای نداشته باشد. گروه دوم، صادر کنندگان هستند که ملاحظات اقتصادی می سوه ای را مطرح می کنند. این گروه به میزانی که رخا از افزایش باید سودآوری آنها افزایش پیدا کند، اقتصاد باید به رفاه می مانع صادر کنندگان رخا نشود. برای این گروه اهمیت ندارد که به کالای تولیدشان در داخل کشور نیاز است یا خیر. این افراد منفعت بالاتر می طلبند طبیعتاً تمایل دارند که رخا از روند افزایشی داشته باشند. اینکه چه آسیمی به اقتصاد، کشور و سرمایه گذاری در سایر صنایع وارد می شود برای این مهم نیست. این اقتصاددانان در دوره تحریم هادقت آنها به شدت افزایش یافته است. شاید توافق برای این دو گروه مطلوب نباشد و از ادامه تحریم به بیشتر از توافق منفعت کسب کنند. به هر حال این به چالش جدی در اقتصاد و صنایع و مشخص نیست سر نوشت آن چه خواهد بود.

خبر ویژه

تامین ۱۲۱ هزار هکتار زمین با ظرفیت احداث ۳٫۶ میلیون واحد

معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به تامین ۱۲۱ هزار هکتار زمین برای نهضت ملی مسکن، گفت: این اراضی ظرفیت ساخت حداقل ۳ میلیون و ۶۲۰ هزار واحد مسکونی را دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، غلامرضا کاظمیان معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی، میزان زمین تامین شده برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن را از ابتدای اجرای قانون جهش تولید مسکن تاکنون ۱۲۱ هزار هکتار اعلام کرد و گفت: این زمین‌ها ظرفیت پذیری حداقل ۳ میلیون و ۶۲۰ هزار واحد مسکونی را دارد. کاظمیان با اشاره به اینکه رشد مساحت هشت کلان‌شهر

[illegible]

آگهی تبدیل سهام بی نام به بانام شرکت کرین تک (سهامی خاص)
به شماره ثبت ۲۳۶۳ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۲۶۹۸۰۷

با توجه به مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۰ مبنی بر تبدیل کلیه سهام بی نام شرکت به سهام بانام مطابق ماده ۴۳ و ۴۴ لایحه اصلاحی قانون تجارت بدینوسیله به اطلاع کلیه دارندگان سهام بی نام شرکت می رساند جهت تبدیل سهام خود حداکثر ظرف مدت شش ماه از تاریخ انتشار اولین آگهی به مرکز اصلی شرکت به نشانی استان اصفهان، شهرستان فلاورجان، بخش مرکزی، دهستان اشترجان، منطقه صنعتی اشترجان، خیابان فرعی ۱، خیابان پنجم، پلاک ۴۴، طبقه همکف کد پستی ۸۴۶۵۱۹۶۳۷۹ مراجعه و سهام بانام دریافت نمایند لازم به ذکر پس از انقضای مهلت مقرر کلیه سهام بی نام شرکت باطل و مطابق مواد ۴۵ و ۴۶ لایحه اصلاحی قانون تجارت اقدام خواهد شد.

هیئت مدیره

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم **شرکت تعاونی حمل و نقل کامیونداران خودراندندگان دهقان و حومه** رأس ساعت ۴ عصر روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۳/۱۴ در محل شرکت تعاونی به آدرس: دهقان، کیلومتر ۲ روبروی دانشگاه آزاد اسلامی دهقان تشکیل می گردد.

لذا از کلیه اعضا دعوت می شود رأس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانند و یا وکیل خود را کتبا معرفی نمایند.

ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آراء و کالنی هر عضو و هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای رأی نمایندگی، می بایست به همراه نمایندنده خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۴/۳/۱۴ در محل شرکت تعاونی کامیونداران دهقان حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، بر که ورود به مجمع را دریافت نمایند.

دستور جلسه:

- ۱- گزارش هیئت مدیره و بازرسان
- ۲- طرح و تصویب صورت های مالی سال ۱۴۰۳
- ۳- ارائه گزارش تغییرات اعضاء و سهام و سرمایه شرکت تعاونی
- ۴- انتخاب هیئت مدیره و بازرسان اصلی و علی البدل
- ۵- تعیین خط مشی آینده شرکت

* داوطلبان تصدی سمت هیئت مدیره و بازرسی به موجب ماده (۲) دستورالعمل موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

رئیس هیئت مدیره ۵- محمدحسین محمدزمانی